
 

 

UCHWAŁA NR LXII/506/22 

RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) i art. 211, 212, 214, 217, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 

2414) uchwały Nr XLVII/384/21 Rady Gminy Andrespol z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Andrespol na 2022 rok, Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2022 wprowadza się zmiany w planie dochodów – zadania własne, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2022 wprowadza się zmiany w planie wydatków – zadania własne, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLVII/384/21 Rady Gminy Andrespol z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2022 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 9 do uchwały Nr XLVII/384/21 Rady Gminy Andrespol z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2022 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 sierpnia 2023 r.

Poz. 7132



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/506/22 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 6 872 215,14 -1 263 250,14 5 608 965,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 5 707 239,14 -1 263 250,14 4 443 989,00 

  
6620 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

4 763 250,14 -1 263 250,14 3 500 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
26 693 446,38 2 888 418,57 29 581 864,95 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 18 651 140,00 2 888 418,57 21 539 558,57 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 18 511 563,00 2 888 418,57 21 399 981,57 

758 
  

Różne rozliczenia 22 446 583,06 329 484,00 22 776 067,06 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 16 697 574,00 120 654,00 16 818 228,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 697 574,00 120 654,00 16 818 228,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 1 249 009,06 43 830,00 1 292 839,06 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 272 581,00 43 830,00 316 411,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 4 500 000,00 165 000,00 4 665 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 165 000,00 165 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 524 587,00 -357 000,00 19 167 587,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 953 328,00 -500 000,00 11 453 328,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 050 000,00 -500 000,00 1 550 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 2 304 100,00 143 000,00 2 447 100,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 143 000,00 143 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7132



 
926 

  
Kultura fizyczna 3 049 888,50 225 000,00 3 274 888,50 

 
92695 

 
Pozostała działalność 3 049 888,50 225 000,00 3 274 888,50 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 488 688,50 225 000,00 713 688,50 

Razem: 86 892 189,05 1 822 652,43 88 714 841,48 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7132



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/506/22 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Plan wydatków - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 

  
Transport i łączność 17 050 812,50 123 000,00 17 173 812,50 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 3 153 000,00 123 000,00 3 276 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 148 000,00 123 000,00 3 271 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 8 422 507,00 0,00 8 422 507,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 205 744,94 0,00 5 205 744,94 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 380,00 -1 000,00 160 380,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 250,25 1 000,00 230 250,25 

757 
  

Obsługa długu publicznego 102 000,00 15 000,00 117 000,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 
102 000,00 15 000,00 117 000,00 

  
8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 100 000,00 15 000,00 115 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 26 208 192,77 258 152,43 26 466 345,20 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 12 219 341,10 87 674,43 12 307 015,53 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 037 126,10 4 322,43 1 041 448,53 

  
4300 Zakup usług pozostałych 296 300,00 45 000,00 341 300,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 91 788,00 38 352,00 130 140,00 

 
80104 

 
Przedszkola  6 572 835,00 100 000,00 6 672 835,00 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 2 000 000,00 100 000,00 2 100 000,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 170 000,00 35 000,00 205 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 35 000,00 205 000,00 

 
80120 

 
Licea ogólnokształcące 3 039 268,00 5 478,00 3 044 746,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 7 908,00 5 478,00 13 386,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7132



 
80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

827 236,00 30 000,00 857 236,00 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 640 000,00 30 000,00 670 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 1 085 319,76 50 000,00 1 135 319,76 

 
85121 

 
Lecznictwo ambulatoryjne 450 000,00 50 000,00 500 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

450 000,00 50 000,00 500 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 2 934 923,79 -19 300,00 2 915 623,79 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 377 000,00 -8 500,00 368 500,00 

  
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 336 500,00 -8 500,00 328 000,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 800,00 -10 800,00 0,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 10 800,00 -10 800,00 0,00 

855 
  

Rodzina 325 000,00 19 300,00 344 300,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
91 200,00 -2 600,00 88 600,00 

  
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  1 500,00 -1 500,00 0,00 

  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 57 300,00 -6 100,00 51 200,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 500,00 -4 000,00 36 500,00 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 500,00 -500,00 3 000,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  500,00 -500,00 0,00 

  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 176 500,00 28 000,00 204 500,00 

  
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 176 500,00 28 000,00 204 500,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 033 949,71 1 376 500,00 30 410 449,71 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 359 261,71 1 000 000,00 17 359 261,71 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 560 000,00 1 000 000,00 7 560 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7132



 
90017 

 
Zakłady gospodarki komunalnej 2 553 000,00 376 500,00 2 929 500,00 

  
2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 1 933 000,00 376 500,00 2 309 500,00 

Razem: 103 302 339,63 1 822 652,43 105 124 992,06 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7132



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/506/22 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLVII/384/21 Rady Gminy Andrespol z dnia 29 grudnia 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 14 860 812,50 123 000,00 14 983 812,50 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 3 148 000,00 123 000,00 3 271 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 148 000,00 123 000,00 3 271 000,00 

   
Modernizacja dróg gminnych 2 648 000,00 123 000,00 2 771 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 2 098 507,00 1 000,00 2 099 507,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 411 078,94 1 000,00 412 078,94 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 229 250,25 1 000,00 230 250,25 

   
Zielony Andrespol - wprowadzenie i uporządkowanie zieleni wokół 

Urzędu Gminy 227 000,00 1 000,00 228 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 540 000,00 50 000,00 590 000,00 

 
85121 

 
Lecznictwo ambulatoryjne 450 000,00 50 000,00 500 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 
450 000,00 50 000,00 500 000,00 

   
Modernizacja pomieszczeń medycznych w Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Andrespolu 200 000,00 50 000,00 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7132



 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 867 049,71 1 000 000,00 20 867 049,71 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 357 261,71 1 000 000,00 17 357 261,71 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 560 000,00 1 000 000,00 7 560 000,00 

   
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Andrespol 6 050 000,00 1 000 000,00 7 050 000,00 

Razem: 50 308 796,91 1 174 000,00 51 482 796,91 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7132



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/506/22 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Załącznik nr 9 do uchwały Nr XLVII/384/21 Rady Gminy Andrespol z dnia 29 grudnia 2021 roku 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ANDRESPOL W 2022 ROKU  

Lp. 
Podmiot któremu 

zostanie udzielona 

dotacja 

Jednostki sektoru finansów publicznych Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 

Przeznaczenie 
dotacje 

przedmiotowe 
dotacje 

podmiotowe 
dotacje celowe 

na zadania 

bieżące 

dotacje celowe 

na zadania 

inwestycyjne 
dotacje 

podmiotowe 

dotacje 

celowe na 

zadania 

zlecone 

1 
Zakład Gospodarki 

Komunalnej w 

Wiśniowej Górze 
2 309 500,00 

  
620 000,00 

  

budynki komunalne - 266 600,00 

bieżące utrzymanie dróg - 143100,00                                
wodociągi - 283 200,00 
oczyszczalnia 263 700,00                                                               
inwestycje -  620 000,00                                                          
utrzymanie miejsc noclegowych - 65 000,00 

2 
Gminny Ośrodek 

Kultury w Wiśniowej 

Górze  
420 700,00 

    
działalność statutowa 

3 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Andrespolu  
362 000,00 

    
działalność statutowa 

4 Gmina Łódź 
  

1 240 000,00 
   

komunikacja lokalna, niepubliczne przedszkola 

5 Niepubliczne 

Przedszkola     
2 846 500,00 

 
działalność bieżąca 

6 Stowarzyszenia 
     

390 000,00 działalność rekreacyjno - sportowa i kulturalna 

7 
Gminna Przychodnia 

Zdrowia w 

Andrespolu    
500 000,00 

  
podstawowa opieka zdrowotna, modernizacja pomieszczeń medycznych 

8. Powiat Łódzki 

Wschodni    
466 812,50 

  
przebudowa skrzyżowań na drogach powiatowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7132



9. Gmina Koluszki 
   

50 061,00 
  

montaż instalacji automatycznego chlorowania na ujęciu wody w miejscowości Zielona Góra w Gminie Andrespol 

10. Ochotnicze Straże 

Pożarne      
12 400,00 zakup wyposażenia strażackiego 

 
RAZEM 2 309 500,00 782 700,00 1 240 000,00 1 636 873,50 2 846 500,00 402 400,00 

OGÓŁEM 

 

9 217 973,50 

  

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 

 

 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7132


		2023-08-29T12:22:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




